

Piątek, 10 lutego 1967 roku
Rok XXII Nr 34 (6272)DZIENNIK
ŁÓDZKINarada ministrów spraw zagranicznych
państw członków Układu Warszawskiego
Wizyta u Władysława Gomułki

8 bm. rozpoczęła się w Warszawie narada ministrów spraw zagranicznych państw członków Układu Warszawskiego.

9 bm. I sekretarz KC PZPR - Władysław Gomułka przyjął w gmachu Komitetu Centralnego uczestniczących w naradzie: ministra

spraw zagranicznych Ludowej Republiki Bułgarii - Ivana Baszewa, ministra spraw zagranicznych Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej - Vaclava Davida, ministra spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej - Otto Wintzera, wiceministra spraw zagranicznych Socjalistycznej Republiki Rumunii - Mircea Malita, ministra spraw zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej Janosa Petera, ministra spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich - Andrzeja Gromyko.

Ministrom towarzyszyli wice ministrowie spraw zagranicznych oraz ambasadorowie państw uczestniczących w naradzie.

Ze strony polskiej w spotkaniu wzięli udział członkowie Biura Politycznego: prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewicz, sekretarz KC PZPR - Zenon Kliszko, minister spraw zagranicznych Adam Rapacki oraz członek KC PZPR, wiceminister spraw zagranicznych - Marian Naskowski i dyrektor generalny MSZ - amb. Maria Wierna.

Kosmiczna telemetria laserowa

Francuski satelita
na orbicie okołozemskiej

Opublikowany komunikat krajowego ośrodka badań kosmicznych Francji na temat lotu czwartego satelity francuskiego „Diacem” wskazuje, że lot odbywa się normalnie. Satelita krąży na orbicie zbliżonej do projektowanej. Podstawowe eksperymenty satelity (pomiar efektu Dopplera, laserowe pomiary geodezyjne, sfotografowanie satelity na tle gwiazd) rozpoczną się w przyszłym tygodniu. Najciekawszym dowiadaniem o znaczeniu światowym

będzie kosmiczna telemetria laserowa. Satelita zawiera 144 zwierciadła, które odbijają będą promienie laserowe wysyłane przez trzy stacje: w St. Michel de Provence (Francja), w Stephanon w pobliżu Koryntu (Grecja) i w Colomb-Bec'har na Saharze (Algieria). Dzięki promieniom laserowym dokonana się próba precyzyjnego ustalenia odległości między tymi punktami. Dotychczas w tego rodzaju pomiarach były duże różnice.

„Wifama” w czołówce zakładów przemysłowych

Wyższa produkcja,
lepsza rytmiczność

Sygnały z licznych przedsiębiorstw świadczą o poprawie rytmiczności produkcji w naszym przemyśle. Przede wszystkim odnosi się to do czołowej galezi naszej gospodarki - przemysłu elektromaszynowego. Zakłady bardziej równomiernie zaplanowały projektowany wzrost produkcji w br. na poszczególne kwartały, miesiące i dekady. Już sam plan na styczeń zakładał znacznie wyższe tempo produkcji, niż w ubiegłych analogicznych okresach. Rytmiczniej pracowały np. Zakłady Radiowe im. Kasprzaka. Styczeńowy plan produkcji wynoszący ok. 7 procent planu rocznego został zrealizowany w Zakładach. W III dekadzie załoga wykonała po 33,5 proc. miesięcznych zajań, resztę (33 proc.) w III dekadzie. W Zakładach Mechanicznych „Ursus” powstały

wprawdzie na starcie do tegorocznych zadań pewne zalety produkcyjne, jednakże są one mniejsze niż to bywało dawniej.

Lepiej pracuje również Włókiennicza Fabryka Maszyn Włókienniczych „Wifama”. Zakład uzyskał w poszczególnych dekadach stycznia następujące wskaźniki produkcyjne (B) Dalszy ciąg na str. 2

Na zdjęciu: premier ZSRR, A. Kosygin (z lewej) i premier brytyjski, H. Wilson (z prawej) wchodzą do siedziby premiera Wielkiej Brytanii przy Downing Street, przed rozpoczęciem oficjalnych rozmów. CAF - Photofax

Przy udziale 500 dziennikarzy

Konferencja prasowa A. Kosygina
głównym wydarzeniem 4 dnia
rozmów radzieckobrytyjskich

Głównym akcentem czwartego dnia wizyty premiera

Kolumbia
Ziemia drży

Silne trzęsienie ziemi nawiedziło w czwartek środkową Kolumbię. W pierwszej dekadzie z Bogoty Agencja UPI donosi, że władze obawiają się, iż liczba ofiar śmiertelnych będzie znaczna. Wstrząsy trwały w przybliżeniu 2 minuty. W Bogocie stanęła komunikacja, zgasio światło i ustał dopływ gazu.

Kosygin w Wielkiej Brytanii był lunch zorganizowany przez londyńskie stowarzyszenie prasy zagranicznej, a zarazem jedyna w toku tej wizyty konferencja prasowa. Uczestniczyło w niej około 500 dziennikarzy zagranicznych i brytyjskich. W sprawie Europy pytania dotyczyły przede wszystkim problemów przed bezpieczeństwa Premier podkreślił, że nie może być moc. (C) Dalszy ciąg na str. 2

Spotkanie w MON

9 bm. w Ministerstwie Obrony Narodowej odbyło się spotkanie grupy czołowych aktywistów związków zawodowych z członkami Biura Politycznego KC PZPR, marszałkiem Polski Marianem Spychalskim oraz przewodniczącym Centralnej Rady Związków Zawodowych Ignacym Loga-Sowińskim.

Podczas spotkania - marszałek Polski udekorował działaczy związkowych medalami „Za zasługi dla obronności kraju”. Odnaczeni zostali m. in.: wiceprzewodniczący CRZZ - Piotr Gajewski, Józef Kulesza, Wacław Tułodziecki oraz sekretarz CRZZ Wiesław Kos.

Dalsze rozszerzenie
polsko-radzieckiej
współpracy gospodarczej

W dniu 9 lutego br. zakończone zostały w Moskwie rozmowy polsko-radzieckiej komisji mieszanej Ministerstwa Handlu Zagranicznego PRL i Państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR do Spraw Łączności Ekonomicznej z Zagranicą. Został podpisany protokół do umowy z dnia 10 czerwca 1966 r. rozszerzający polsko-radziecką współpracę techniczną, a także przewidujący zwiększenie w latach 1967-1971 dostaw z ZSRR do Polski urządzeń dla przemysłu chemicznego i petrochemicznego.

Dostawy urządzeń mają istotne znaczenie dla dalszego rozwoju polskiej chemii i petrochemii.

Moskwa

Wieczór poświęcony
pamięci Cybulskiego

Ponad tysiąc filmowców Moskwy zebrało się w środę w swym klubie, aby uczcić pamięć Zbigniewa Cybulskiego.

Bawiaci obecnie w Moskwie filmowcy polscy przedstawili swym radzieckim kolegom film dokumentalny o Cybulskim oraz dwa filmy fabularne.

Katastrofa w kościele
30 osób rannych

W Baltimore w stanie Maryland, zawałił się w czwartek - prawdopodobnie pod nosem grubej warstwy śniegu - dach miejscowego kościoła katolickiego, gdzie odbywało się właśnie nabożeństwo. W kościele obecnych było ponad 100 osób.

Według pierwszych doniesień, rannych jest 20-30 osób, ale nikt nie zginął pod gruzami.

Mimo zawieszenia broni

Wojska amerykańskie 4-krotnie
naruszyły porozumienie
o zaprzestaniu walk

Agencje zachodnie informują, iż w ciągu pierwszych 36 godzin zawieszenia broni amerykańskie dowództwo wojskowe zarejestrowało 27 incydentów. Najpoważniejszym z nich była czterogodzinna walka między 30 partyzantami i 120 amerykańskimi spadochroniarzami. Ciężcy wpadli w śróde w zasadzkę. Amerykanie ponieśli

duże znaczne straty. Partyzanci mieli dwóch zabitych. Agencja „Wyzwolenie” informuje, że w prowincji Tay Ninh Amerykanie 4-krotnie naruszyli porozumienie o zawieszeniu broni. M. in. otworzyli ogień, oddział amerykański wspomagany przez samoloty zaatakował okolicę Bo Diec, partyzanci odparli atak, zabijając 5 napastników, a wielu raniąc.

Wojska amerykańskie poniosły w ubiegłym tygodniu wielkie straty. Rzecznik wojskowy USA zakomunikował, że w tym okresie zginęło 117 żołnierzy amerykańskich, 920 zostało rannych, a 11 zaginęło. Wojska rządowe straciły 170 żołnierzy w zabitych i 26 zaginionych. Większe niż poprzednio były również straty wojsk innych narodowości, uczestniczących w wojnie wietnamskiej po stronie USA: 38 zabitych, 53 rannych i 9 zaginionych lub wziętych do niewoli.

Sajgoński korespondent Reutersa, powołując się na miarodajne źródła informuje, że władze amerykańskie i sajgońskie rozważają możliwość przedłużenia obecnego 4-dniowego zawieszenia broni do tygodnia.

Król Maroka
w Waszyngtonie

Król Maroka Hasan II przy był w czwartek do Waszyngtonu z dwudniową wizytą. W czasie spotkania z prezydentem Johnsonem, król zaprosił go do Maroka.

Premier Wilson
odwiedzi Bonn

Premier brytyjski Harold Wilson i minister spraw zagranicznych George Brown przebywać będą 15 i 16 bm. w Bonn, gdzie przeprowadza rozmowy z rządem federalnym w sprawie ewentualnego przystąpienia Wielkiej Brytanii do Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej (EWG). Na posiedzeniu rządu brytyjskiego, 13 bm. zostaną omówione wytyczne do tych rozmów z Brytyjczykami.

Przemówienie
de Gaulle'a

Wczoraj o godz. 20 czasu warszawskiego, prezydent Francji Charles de Gaulle wystąpił przed kamerami francuskiego radia i telewizji z przemówieniem, określonym przez komentatorów paryskich jako przedwyborcze.

William Manchester „Śmierć prezydenta”

MAKABRYCZNA MOZAIKA

(Na podstawie najnowszego numeru tygodnika „Stern”)



W czasie, kiedy Lyndon Johnson wraz z towarzyszącymi mu osobami korzystał z pierwszych chwil re-

laksu w salonie samolotu prezydenckiego na lotnisku w Dallas, w szpitalu Parkland działy się rzeczy niezwykłe. Manchester ekliwie rozpamiętuje każdy szczegół związany z wydarzeniami, które bezpośrednio poprzedziły transport zwłok ze szpitala na lotnisko. Opisu tego nie da się streścić, gdyż w swojej formie ten fragment książki stanowi istną mozaikę, zaś w swojej treści swoistą makabrę: stąd właśnie tytuł dzielszej korespondencji. Przedzmy jednak do niektórych faktów.

Oto opis zakładu pogrzebowego, któremu zlecono do starzenia trumny i wyprawienie zwłok prezydenta ze szpitala:

Przedsiębiorstwo składało

się z przytulnego salonu wyślanego dywanami, w którym stale rozlegały się ciche tony muzyki kościelnej ponadto z bufetu dla zgłodniałych żałobników i z szeregu białych wozów pogrzebowych - białych ponieważ ich właściciel był zdania, że śmierć nie powinna oddziaływać przynębiająco.

Właścicielem tego przedsiębiorstwa był niejaki Vernon B. O Neal. Dysponował on siedmioma wozami pogrzebowymi wyposażonymi w krótkofalówki i posiadał też własną centralę. Była ona podłączona do sieci radiotelegraficznej policji, gdyż przedsiębiorstwo zawarło przedsięwzięcie umowę z miastem. O Neal zmonopolizował wszelkie uroczystości żałobne na wschód od rzeki Trinity, podczas gdy jego głów

ny konkurent opanował teren na zachód od rzeki.

Neal głęboko zacerpnął powietrza, kiedy jego odbiornik oznajmił, że numer 601 (numer wywoławczy eskorty motocyklowej prezydenta) nadał trzeci stopień alarmu (najwyższy stopień). Wkrótce potem zadzwonił telefon. „Mówi Clint Hill z tajnej służby, proszę dostarczyć trumnę do szpitala Parkland, i to natychmiast”. „Chwileczkę! proszę czekać!” zawołał Neal. „Mamy dobry towar w każdej cenie”. „Proszę dostarczyć najlepszy, jaki pan posiada” odparł Clint.

Neal rozczarował się później. Sądził, że zrobił dobry interes na pogrzebie w Dallas. Jakież było jednak jego zdumienie, kiedy do dostarczenia (A) Dalszy ciąg na str. 2

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

20 płaszczyków
dla Domu Dziecka

Koło ZMS przy Spółdzielni im. Lewartowskiego - liczące prawie 100 osób - postanowiło uczcić 10-lecie organizacji młodzieżowej czynem społecznym. W godzinach wolnych od pracy wykonano 20 płaszczyków dziecięcych z odpadów laminatu i innych surowców.

Inicjatorem tego czynu był przewodniczący koła ZMS St. Karasek. ZMS-owcy do trzymali słowa i wczoraj wykonali płaszczyki. W sobotę przekażą je mieszkańcom Domu Dziecka przy ul. Marysińskiej 100. (K)

Foto - L. Olejniczak

